PAGE
4

ПРОЕКТ

Вносится  главой  Ковдорского  района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                                                       г. Ковдор                                           №
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 24.12.2020 № 102

Рассмотрев представление главы Ковдорского района о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский район,
 Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2020  № 102 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№  4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1 к решению Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2020 № 102 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Действие положений пункта 6 приложения к настоящему решению распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                        А.И. Филипишин
Глава
Ковдорского района

                                                                      С.Б. Сомов
«____»___________2020
Приложение

к решению Совета депутатов

Ковдорского района

от              №

Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского района

от 24.12.2020 № 102 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район (далее - местный бюджет) на 2021 год:

· прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 353 652 538,27 рубля;

· общий объем расходов в сумме 1 400 060 495,05 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере 144 526 109,23 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

· дефицит  в сумме  46 407 956,78 рубля.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 и на 2023 год:

· прогнозируемый    общий   объем  доходов  на  2022 год в сумме 1 204 095 021,23 рубля и на 2023 год в сумме 1 238 578 265,45 рубля;

· общий объем расходов на 2022 год в сумме 1 203 815 380,85 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 849 585,92 рубля и на 2023 год в сумме 1 235 435 335,45 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 220 494,40 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере 144 246 468,85 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;
· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  141 103 538,85 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;
· профицит на 2022 год в сумме 279 640,38 рубля и на 2023 год в сумме 3 142 930,00 рублей.».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Межбюджетные трансферты

1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2021 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 709 168 505,61 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 448 542 968,13 рубля;

· субсидии в сумме   194 776 149,48 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 65 849 388,00 рублей;
2. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2022 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 609 831 944,23 рублей, в том числе:

· субвенции в сумме 454 935 194,80 рубля;

· субсидии в сумме   138 186 881,43 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 16 709 868,00 рублей.

3. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2023 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 631 025 447,45 рублей, в том числе:

· субвенции в сумме 456 774 860,09 рублей;

· субсидии в сумме   157 540 719,36 рублей

· иные межбюджетные трансферты 16 709 868,00 рублей.»
3. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального   долга   Ковдорского   района   на   2021 год   в   сумме 142 727 629,04 рубля,  на 2022 год в сумме 74 888 018,61 рубля, на 2023 год в сумме 77 866 047,54 рубля.»
 4. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский район

Установить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район на 2021 год в размере                  82 495 136,08 рублей, на 2022 год в размере 68 914 211,76 рублей, на 2023 год в размере 71 132 369,76 рублей.».
5. Подпункт 1.2. пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.2. Распределение средств зарезервированных на исполнение решений судов и оплату государственной пошлины, выплаты по решениям судов, на основании исполнительных листов предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета в 2021 году в сумме 28 000 000,00 рублей, в 2022 году в сумме 0,00 рублей, в 2023 году в размере 0,00 рублей;».

6. Статью 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«- муниципальное унитарное предприятие «Ена».»
_____________________________________________